
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 04/10/2023 
 

OGGETTO: VERBALE DI GARA - PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO LAVORI DI ADEGUAMENTO 

ANTINCENDIO E RIQUALIFICAZIONE AREE ESTERNE SCUOLA DELL’INFANZIA G.B. CASTELLI. CIG: 

A00C122E703D CUP J76B18000510002.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 4 del mese di ottobre alle ore 9:05, presso la sede municipale del Palazzo 

di Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in oggetto 

nelle persone di: 

 

arch. Luigia Picerno 

RUP Presidente 

dott. Alessandro Carella Istruttore Direttivo  Testimone 

dott. Giuseppe Livrieri Funzionario Amministrativo Testimone  

 

Il Presidente, affida il compito di verbalizzare la seduta al dott. Giuseppe Livrieri. 

Il Presidente informa che in data 21/09/2023 si invitavano, in esecuzione della determinazione n. 1288 del 

07/08/2023, attraverso la piattaforma telematica Empulia, le seguenti quindici imprese, a presentare offerta 

telematica relativa all’appalto in oggetto entro le ore 12:00 del 03/09/2023 dico 03/10/2023 (F.to. Giuseppe 

Livrieri): 

 

  RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ PROVINCIA 

1  
CONVERTINI GIOVANNI IT03984710727 LOCOROTONDO BARI 

2  
A.D. COSTRUZIONI GENERALI SRLS IT01271130773 MATERA MATERA 

3  
A.E.T. SERVICE S.R.L. IT04307280729 MODUGNO BARI 

4  
ADDANTE GIOVANNI S.R.L. IT03380220727 PALO DEL COLLE BARI 

5  
ADL COSTRUZIONI S.R.L. IT04228260727 BARI BARI 

6 
ALA PROGETTAZIONE E COSTRUZIONI GENERALI SRL IT01500540768 SANT'ARCANGELO POTENZA 

7 
ALFA IMPIANTI IT02665960759 GALATONE LECCE 

8 
ALTACOLOR SRL IT05266160729 ALTAMURA BARI 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 04/10/2023 
 

9 
ANACLETO LONGO S.R.L. IT04323830754 POGGIARDO LECCE 

10 
APPALTI SUD IT02763570732 GINOSA TARANTO 

11 
ARTE & COSTRUZIONI SRL IT06945700729 ALTAMURA BARI 

12 
BIANCO SRL IT02315840740 TORRE SANTA SUSANNA BRINDISI 

13 
CAMI COSTRUZIONI S.R.L. - UNIPERSONALE IT01726510769 OPPIDO LUCANO POTENZA 

14 
EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS IT08114000725 ALTAMURA BARI 

15 
MARTINELLI IT06483450729 MOLA DI BARI BARI 

 

Nel termine di scadenza venivano registrate, sul portale Empulia le seguenti offerte: 

 

  RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 CAMI COSTRUZIONI S.R.L. - UNIPERSONALE PE053626-23 25/09/2023 09:50:20 

2 A.D. COSTRUZIONI GENERALI SRLS PE056655-23 29/09/2023 11:55:33 

3 CONVERTINI GIOVANNI PE056854-23 30/09/2023 07:52:43 

4 ALTACOLOR SRL PE056930-23 02/10/2023 10:14:53 

5 ADDANTE GIOVANNI S.R.L. PE057235-23 02/10/2023 16:53:41 

6 EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS PE057285-23 02/10/2023 19:35:51 

 

Ll Presidente, dà pertanto avvio alle operazioni di gara,  accedendo  alla piattaforma Empulia e procedendo 

alla  verifica dell'integrità delle offerte telematiche pervenute sul Portale. Tale verifica ha esito positivo. 

Successivamente il Presidente apre le “Buste Documentazione” prodotte dai concorrenti e procede all'esame 

della documentazione amministrativa relativa ai requisiti di partecipazione. 

 

L’esito dell’esame della documentazione amministrativa, sulla scorta delle dichiarazioni rese e della 

documentazione prodotta è il seguente:  

 

  RAGIONE SOCIALE ESITO 

1 CAMI COSTRUZIONI S.R.L. - UNIPERSONALE AMMESSO 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 04/10/2023 
 

2 A.D. COSTRUZIONI GENERALI SRLS AMMESSO 

3 CONVERTINI GIOVANNI AMMESSO 

4 ALTACOLOR SRL AMMESSO 

5 ADDANTE GIOVANNI S.R.L. AMMESSO 

6 EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS AMMESSO 

 

Il Presidente RUP, di seguito, procede all’aperture delle “Busta Economica” presentate dai concorrenti 

ammessi e procede a darne lettura come di seguito specificato: 

  

  RAGIONE SOCIALE RIBASSO % 

1 CAMI COSTRUZIONI S.R.L. - UNIPERSONALE 13,333 

2 A.D. COSTRUZIONI GENERALI SRLS 30,55555 

3 CONVERTINI GIOVANNI 1,000 

4 ALTACOLOR SRL 13,700 

5 ADDANTE GIOVANNI S.R.L. 16,590 

6 EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS 28,28 

 

Il Presidente in presenza di sei offerte ammesse, procede al calcolo della soglia di anomalia, applicando, come 

prescritto dalla lettera di invito, il metodo A di cui allegato II.2 del Codice, e all’esclusione automatica delle 

offerte che superano detta soglia. 

 

Il valore della soglia di anomalia risulta essere pari al 28,28% 

 

L’unica offerta che supera detta soglia, e pertanto, viene automaticamente esclusa ai sensi dell’art. 54 comma 

1 del Codice e dell’allegato II.A al suddetto Codice, è: 

A.D. COSTRUZIONI SRLS 

 

Al termine delle suddette operazioni il Presidente procede alla formulazione della proposta di aggiudicazione 

in favore dell’operatore economico EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS  che ha effettuato il maggior ribasso 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 04/10/2023 
 

percentuale, non superiore alla soglia di anomalia,  del 28,28% da applicarsi all’importo a b.a (€ 255.812,83) e 

pertanto per l’importo offerto pari a € 183.468,96 oltre a € 3.272,60 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, dando atto che si procederà all’eventuale aggiudicazione in esito alle prescritte verifiche di legge.  

 

Le operazioni si chiudono alle ore 10:05. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to: arch. Luigia Picerno –  Presidente (RUP) 

F.to: dott. Alessandro Carella  – Testimone  

F.to: dott. Giuseppe Livrieri – Testimone con funzioni di verbalizzazione   


